―1―

中大教字〔2018〕93 号

关于 2017-2018 学年第二学期

中南大学开放式精品示范课堂认定结果的

通 报

各二级单位：

根据《中南大学开放式精品示范课堂基本要求及认定办

法》（中大教字 2017年〔8〕号）文，按照“关于开展 2017-2018

学年第二学期中南大学开放式精品示范课堂认定工作的通知”

要求，二级教学单位推荐 71门课程参加开放式精品示范课堂

的认定，经专家、同行、学生评价，参考教师自评，59 门课

程认定为开放式精品示范课堂。经现场汇报、专家评审，12

门课程综合评定等级结果为“优”，47门课程综合评定等级结果

为“良”，现将评定结果予以通报。

希望评定结果为优良的教师再接再厉，开拓创新，进一步

发挥引领示范作用；希望全校教师学习先进，推进课堂教学改

革，为提高我校本科教学质量作出贡献。

―2―

附件：2017-2018学年第二学期中南大学开放式精品

示范课堂认定结果

中南大学

2018年 10月 12日

―3―

附件

2017-2018 学年第二学期中南大学开放式

精品示范课堂认定结果

序

号
学院

课程负责

人
课程名称

综合

评定

等级

学时 教学班

1
地球科学与信

息物理学院
邹峥嵘

摄影测量

学基础
优 48 遥感 1601

2
信息科学与工

程学院
刘卫国

科学计算

与 MATLAB

语言

优 48 机械 1701-04

3 土木工程学院 刘静
材料力学

B
优 72 土木 1603-04/机械 1603

4 软件学院 陈志刚 编译原理 优 48
软件 1601-1603/软件

1604-1606

5
数学与统计学

院
郑洲顺

科学计算

与数学建

模

优 64 大数据 1601-1602

6 法学院 王红霞 商法学 优 48 法学 1601-1602

7 外国语学院 侯先绒
大学英语

（二）
优 48 材料 1703/计算机 1703

8
马克思主义学

院
吴争春

中国近现

代史纲要
优 32

工程试验班（建筑）

1501-2/卓越法律 1501-3/

行政1602/法学1604-5/卓

越法律 1504-5/法学

1601-3

9 基础医学院 黎明
医学免疫

学
优 32

临床医学 2-6 大班/11 大

班

10 基础医学院 罗自强 生理学 优 130 临床医学 1604-1605

11
湘雅医院（第一

临床学院）
江 泓 神经病学 优 52 2014 级临床医学五年制

12
湘雅三医院（第

三临床学院）
李小荣

外科学总

论
优 40

2015 级五年制临床医学、

法医学专业合班

13
资源与安全工

程学院
黄仁东

金属矿床

地下开采
良 72 采试 1503-4

14
资源与安全工

程学院
陈沅江

职业卫生

及工程
良 32 安全 1501-3

―4―

15
资源加工与生

物工程学院
郭宇峰

钢铁冶金

原理
良 64 矿物 1604

16
冶金与环境学

院
陈爱良 冶金设备 良 56 冶金 1502

17
冶金与环境学

院
张治安

化学电源

基础与应

用

良 48 能器 1501

18
信息科学与工

程学院
陈科文

现代交换

原理与技

术

良 32 电信 1501-1503

19
信息科学与工

程学院
赵亚湘

数字信号

处理
良 48 通信工程 1601-1602

20
信息科学与工

程学院
覃爱娜

数字电子

技术 A
良 56 计算机 1701-2

21
能源科学与工

程学院
孔凡红 传热学 良 56 建环 1601-2

22
能源科学与工

程学院
陈红荣 传热学 良 56 能动 1602

23 土木工程学院 孙晓 工程测量 良 48
土木 1605-6/土木 1613 班

/土木天佑 1601

24 土木工程学院 王英 流体力学 良 32 土木 1611-12

25 土木工程学院 龙广成
土木工程

材料
良 56

土木 1604/工程力学

1601-1602

26 机电工程学院 李艳
控制系统

数字仿真
良 32 机械 1501-4

27
物理与电子学

院
尹林子 通信原理 良 64 电科 1501-1505

28
数学与统计学

院
刘碧玉 高等数学 良 88

信安1701-2/应物1701/物

科 1701/计算机 1701-4

29
数学与统计学

院
任叶庆

高等数学

A2（二）
良 80 土木1709-12/电气1701-4

30
数学与统计学

院
李小爱

高等数学

A2（二）
良 80

土木1705-8/工管1701-2/

工力 1701-2

31
数学与统计学

院
杨文胜

高等数学

A2(二)
良 80 交运 1701-4/土木 1701-4

32
数学与统计学

院
张鸿雁

高等数学

A2(二)
良 80

自动化 1701-04/粉体

1701-04

33
数学与统计学

院
秦宣云

高等数学

A2(二)
良 80

电科 1701-1704/化工

1701-4

34 航空航天学院 杏建军

航天器动

力学基础

与应用

良 48 航天 1501

―5―

35 化学化工学院 王微宏
有机化学

C
良 56 临床（八）1701-2/03-4

36 化学化工学院 彭红建
有机化学

C
良 56 临床（五）1707-8/9-10

37
材料科学与工

程学院
汪冰峰

金属塑性

加工技术
良 64 材料 1505-1506 班

38 商学院 许民利
生产运作

管理
良 48 工商管理 1601-02

39 商学院 李世辉
基础会计

学
良 48 会计 1701—03

40 商学院 张灿
国际经济

法
良 40 国际经济与贸易 15 级

41
文学与新闻传

播学院
范明献

新媒体导

论
良 48 广播电视学 1501-02 班

42
马克思主义学

院
叶湘虹

大学生心

理健康教

育

良 16

法学 1701-03/行政

1701-02/劳保 1701/微电

子 1701-02 机械 1713/应

化 1702-5

43
马克思主义学

院
唐海波

大学生心

理健康教

育

良 16

生医1701班/法医1701班

/护理 1704 班/基础医学

1701/药学 1701-3/临床

（八年）1704 班/麻醉

1701-2/临床（八年）

1701-3

44 体育教研部 李义君 篮球 良 32 篮球选项班

45 基础医学院 暨明 生理学 良 130 临床医学 1611-1612

46 基础医学院 张华莉
病理生理

学
良 32

2016 级药学 1601-3 班

/2016 级护理 1601-2 班

/2016 级护理 1603-4 班

/2016 级检验 1603-4 班

/2016 级生物信息学 1601

班/2016 级预防 1601-3 班

47 基础医学院 刘水平
微生物学

B
良 34

临床 8-9 班/临床 13/法医

1601 班/口腔 1-2 班

―6―

48 基础医学院 潘爱华
局部解剖

学
良 80

2016 级临床医学 1-2 班理

论/2016 级临床医学 3-4

班/2016 级临床 1班-2 班

49 生命科学学院 何海伦
生物化学

B
良 80 2016 级临床八年制 3-4 班

50 生命科学学院 刘静
分子生物

学 C
良 24 2016 级药学班 1-3 班

51 生命科学学院 刘慕君
细胞生物

学 C
良 32

17 级预防 1-3 班/17 级临

床 7-9 班/17 级口腔医学

52 生命科学学院 文斗斗
细胞生物

学实验 C
良 32 2017 级医学专业

53 湘雅护理学院 曾慧
老年护理

学
良 32 2015 级护理专业 1-4 班

54 湘雅护理学院 周乐山
儿科护理

学
良 72 2015 级护理专业 1—4班

55 湘雅护理学院 冯辉
社区护理

学
良 40 2015 级护理专业 3-4 班

56
湘雅三医院（第

三临床学院）
杨明施 急诊医学 良 22 2013 级八年制

57
湘雅三医院（第

三临床学院）
蒋铁斌 诊断学 良 96 2015 级五年制临床医学

58
湘雅三医院（第

三临床学院）
侯德仁 神经病学 良 78 2013 级八年制

59
湘雅公共卫生

学院
刘爱忠 流行病学 良 96 预防医学本科

抄送：各二级党组织、党群部门。

中南大学办公室 主动公开 2018年 10月 12日印发